Psalm. 81, v. 8: Surge, Deus, judica terram; quoniam tu hereditabis in omnibus gentibus.

Psalm. 85, v. 9: Omnes gentes, quascumque fecisti, venient, et adorabunt coram te, Domine, et glorificabunt nomen tuum.

Psalm. 86, v. 2 et seq.: Gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei. Menor ero Rahab et Babylonis scientiam me; ecce alienigenæ, et Tyrus, et populus Æthiopia, hi fuerunt illi. Numquid Sion dicit: Homo, et homo natus est in eâ, et ipse fundavit eam Altissimus? Dominus narrabit in scripturis populorum et principum, horum qui fuerunt in eâ.

Psalm. 95, v. 2 et seq.: Annuntiate inter gentes gloriam ejus, in omnibus populis mirabilia ejus... Afferte Domino, patrie gentium, afferte Domino gloriam et honorem, afferte Domino gloriam nomini ejus; tollite hostias, et introite in atria ejus; adorate Dominum in atrio sancto ejus; commoveatur à facie ejus universa terrâ; dicite in gentibus, quia Dominus regnavit. Etenim percipit orbem terræ, qui non commoveatur; judicabit populus in æquitate.

Psalm. 97, v. 3, 4: Notum fecit Dominus salutem suam, in conspectu gentium revelavit justitiam suam... Viderunt omnes termini terræ salutem Dei nostri.

Psalm. 101, v. 16: Et timebunt gentes nomen tuum... Scribuntur hæc in generatione alterâ, et populus qui creabitur, laudabit Dominum.

Psalm. 109, v. 2: Virgum virtutis tuæ emittet Dominus ex Sion, dominare in medio inimicorum tuorum.

Psalm. 110, v. 4: Laudate Dominum, omnes gentes, laudate eum, omnes populi.

Isa. c. 2, v. 2, 5: Et erit in novissimis diebus præparatus mons domus Domini in vertice montium, et elevabitur super colles, et fluent ad eum omnes gentes, et ibunt populi multi, et dicent: Venite, et ascendamus ad montem Domini, et ad domum Dei Jacob; et docerit nos

vias suas, et ambulabimus in semitis ejus; quia de Sion exiit lex, et verbum Domini de Jerusalem; et judicabit gentes, et arguet populos multos.

Isa. 11, v. 9, 10: Quia repleta est terra scientiâ Domini, sicut aquæ maris operentur. In die illâ radix Jesse, qui stat in signum populorum, ipsum gentes deprecabuntur.

Isa. c. 18, v. 7: In tempore illo deferetur munus Domino exercituum à populo diversis et dilacerato, à populo terribili, post quem non fuit alius, à gente expectante, expectante et concultâ, cujus dirperunt flumina terrarum ejus; ad locum nominis Domini exercituum, montem Sion.

Isa. c. 19, v. 18 et seq.: In die illâ erunt quinque civitates in terrâ Ægypti, loquentes lingua Chanaan, et jurantes per Dominum exercituum. Civitas solis, vocabitur ana. In die illâ erit altare Domini in medio terræ Ægypti, et titulus Domini juxta terminum ejus erit in signum et in testimonium Domino exercituum in terrâ Ægypti. Clamabit enim ad Dominum à facie tribulationis, et mittet eis Salvatorem, et propugnatorem qui liberet eos, et cognoscatur Dominus ab Ægypto, et cognoscet Ægypti Dominum in die illâ, et colent eum in hostiis et in numeribus, et vota vovebunt Domino, et solent.

Isa. c. 25, v. 6 et seq.: Et faciet Dominus exercituum omnibus populis in monte hoc convivium pinguium, convivium vindemiæ, pinguium medullatorum, vindemiæ delectatæ. Et precipitabit in monte isto faciem vincuti colligati super omnes populos, et telam quam orditus est super omnes nationes. Precipitabit mortem in scopulorum, et auferet Dominus Deus lacryram ab omni facie, et opprobrium populi sui auferet de universâ terrâ, quia Dominus locutus est, et dicit in die illâ: Ecce Deus noster iste, expectavimus eum, et salvavit nos; iste Dominus, sustinuitis eum; exultabimus et lætaborum in salutari ejus.

Isa. c. 27, v. 13: Et erit, in die illâ clangetur in tubâ magnâ, et venient qui perdidit fuerant de terrâ Assyriorum, et qui ejeti erant in terrâ Ægypti, et adorabunt in monte sancto in Jerusalem.

Isa. c. 51, v. 7: In die enim illâ abjiciet vir idola argenti sui, et idola auri sui, quæ fecerunt vobis manus vestras in peccatum.

Isa. c. 55, v. 1 et seq.: Latitabit desertæ et inivæ, et exultabit solitudo, et florabit quasi lilium, germinum germinabit, et exultabit lætatura et laudans... Deus ipse veniet, et salvabit vos... quia scissus sunt in deserto aque, et torrentes in solitudine; et quæ erat arida, erit in stagnum; et sitiens, in fontes aquarum, in cubilibus, in quibus prius dracones habitabant, orietur viror calami et juncti: et erit ibi semita et via, et via sancta vocabitur; non transibit per eam pollutus... Et redempti à Domino convertentur, et venient in Sion eum laude; et testitia sempiterna super caput eorum; gaudium et lætationem obtinebunt, et fugiet dolor et gemitus.

Isa. c. 42, v. 1 et seq.: Ecce servus meus, suscipiam eum; electus meus, complacuit sibi in illo anima mea; dedi spiritum meum super eum, judicium gentibus pro-

feret... Et legem ejus insularum expectabunt... Ego Dominus vocavi te in justitiâ, et apprehendi manum tuam, et servavi te, et dedi te in fœdus populi, in lucem gentium... Cantate Domino canticum novum, laus ejus ab extremis terræ; qui descendit in mare, et plenitudo ejus; insule, et habitatores eorum... Laudate, habitatores petrarum; de vertice montium clamabunt. Ponent Domino gloriam, et laudem ejus in insulis multabitur... Et ducom cæcos in viam quam nesciverunt; et in semitis, quos ignoraverunt, ambulare eos faciam; ponam tenebras coram eis in locum, et prava in recta: hæc verba feci eis, et non dereliqui eos... Sardi audite, et cæci, intuitumini ad videndum.

Isa. c. 45, v. 19 et seq.: Ecce ego facio novum, et nunc orientur; vique cognoscetis eum: ponam in deserto viam, et in invio flumina. Gloria fecit mihi bestia agri, dracones, et straliones; quia dedi in deserto aquas, flumina in invio, et daren potum populo meo, electo meo. Populum istam formavi mihi, laudem meam narrabit.

Isa. 45, v. 5, 6: Ego Dominus, et non est similis me; extrâ me non est Deus. Accincti te, et non cognovisti me; ut sciant hi qui ab ortu solis, et qui ab occidente, quoniam absque me non est.

Isa. c. 45, v. 14 et seq.: Hæc dicit Dominus: Labor Ægypti, et negotio Æthiopia, et Sabæi viri sublimis ad te transibunt, et tui erunt; post te ambulabunt, vineci manica pergent, et te adorabunt, teque deprecabuntur. Tantum in te est, Deus, et non est aliunde te Deus; veri tu es Deus absconditus, Deus Israel Saluator... Congregabunt, et venite, et accedite simul, qui salvati estis ex gentibus... Convertimini ad me, et solvi eritis, omnes fines terræ; quia ego Deus, et non est alius. In menisipso juravi, egredietur de ore meo justitia verbum, et non revertetur, quia mihi curvabitur omne genu, et jurabit omnis lingua. Ergo in Domino, dicit, mea sunt justitia et imperium; ad eum venient, et confunderentur omnes qui repugnant ei.

Isa. c. 49, v. 4 et seq.: Audite, insule, et attendite, populi de longè, Dominus ob utero vocavit me... Et nunc dicit Dominus formans me ex utero servum meum, ut reducam Jacob ad eum, et Israel non congregabitur: et glorificatus sum in oculis Domini, et Deus meus factus est fortitudo mea, et dixit: Parum est ut sis mihi servus ad succedendum tribus Jacob, et facies Israel convertendas. Ecce dedit te in lucem gentium, ut sis sicut mea usque ad extremum terræ. Hæc dicit Dominus redemptor Israel, sanctus ejus, ad contemptibilem animam, ad abominatam gentem, ad servum Dominorum. Reges videbunt, et convergent principes, et adorabunt propter Dominum, quia fidelis est, et sanctum Israel qui elegit te. Hæc dicit Dominus: In tempore pluvio exaravit te, et in die salutis auclitatus sum tui, et servavi te, et dedi te in fœdus populi, ut succitares terram, et possideres hereditates dissipatas... Ecce isti de longè venient, et ecce illi ab æquione et mari, et isti de terrâ Australi... Lava in circuitu oculos tuos, et vide, omnes isti congregati sunt, venerunt tibi; vivo ego, dicit Dominus, quia omnes his velut ornameto vestieris, et circumdabis tibi eos quasi sponsa. Quia deserta tua, et solitudines tuæ, et terra

ruine tue, nunc angusta erant pro habitatoribus, et longè fugabuntur qui absorbebant te. Adhuc dicent in auribus tuis filii sterilitatis tue: Angustus est mihi locus, quæ spodium mihi ut habitem. Et dices in corde tuo: Quis genuit mihi istos? ego sterilis, et non pariens, transmigrata, et captiva, et istos quis emittit? ego desolata, et sola, et isti ubi erant? Hæc dicit Dominus Deus: Ecce levabo ad gentes manum meam, et ad populos exaltabo signum meum; et offerent filios tuos in unis, et filias tuas super humeros portabunt; et erunt reges nutriti tui, et regine nutrices tue: nulli in terram demisso adorabunt te, et pulverem pedum tuorum laudent.